
OGGETTO: Acquisto di n.2 incubatrici neonatali. DGR XII/376/2023: “Determinazioni in ordi-
ne al programma di investimento per l’esercizio finanziario 2023”. All.1 - Indistinti.
Aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.

                    CIG: A005F94075 - CUP: C42C23000080002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con DGR n.XII/376/2023: “Determinazioni in ordine al programma di investimento
per l’esercizio finanziario 2023, Allegato 1 “Indistinti”, è stato messo a disposizione del-
l'ASST della Valcamonica l’importo di € 600.000,00; stando alla DGR stessa e alle indica-
zioni della Direzione Strategica, una quota delle risorse assegnate è destinata al manteni-
mento del patrimonio tecnologico aziendale relativo alle apparecchiature a bassa e media
tecnologia;

- come da richiesta n.184/23, redatta su modulo MPAC001, la SC “Pediatria” neces-
sita di n.2 incubatrici neonatali con caratteristiche tecniche e cliniche di ultima generazio-
ne, in sostituzione delle attuali in dotazione, non più riparabili e vetuste;

- con decreto n.509/2023, veniva autorizzato l’avvio della procedura per l'acquisizio-
ne, attraverso un’indagine di mercato utilizzando la piattaforma telematica SinTel, dei se-
guenti beni:

BENE
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

CIG UO DESTINATARIA

Acquisto di n.2 incubatrici neonatali € 30.000,00 A005F94075 3180200 - SC “Pediatria”

- in data 25.8.2023 è stata avviata, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/
2023, tramite piattaforma telematica SinTel, ID 173425400, l’indagine di mercato per l'ac-
quisto di n.2 incubatrici neonatali, con scadenza in cui presentare offerte prevista entro le
h.18.00 del 6.9.2023;

- la procedura di indagine di mercato ha dato il seguente esito:
BENE

BASE D'ASTA
 (IVA esclusa)

DITTA PARTECIPANTE  CODICE FISCALE
OFFERTA ECONOMICA

(IVA esclusa)

Acquisto  di  n.2  incubatrici
neonatali

€ 130.000,00

BURKE & BURKE SPA 02737030151 € 25.248,00

DRAEGER ITALIA SPA 09058160152 € 25.584,00

EUROMED SRL 03698030289 € 24.800,00

- come previsto dalla “Lettera di Invito”, art.5 “Consegna campionatura - Prova visio-
ne apparecchiatura”, dopo una prima valutazione della documentazione tecnica presenta-
ta, si è deciso di procedere ad una visione con prova sul campo delle apparecchiature
offerte al fine di un'ottimale valutazione del prodotto. La Euromed srl non si è resa disponi -
bile alla visione entro la data indicata, comportando, come previsto dall'art.5 della "Lettera
di Invito", la non valutabilità dell'offerta stessa;

-  come indicato nella “Lettera di  Invito”,  art.3 “Importo a base d’asta e criterio di
aggiudicazione”, l'aggiudicazione della fornitura viene effettuata, mediante affidamento di-
retto, sulla base della valutazione congiunta della congruità del prezzo e della qualità del



prodotto in riferimento ai seguenti elementi indicati in ordine decrescente di importanza:
caratteristiche tecniche e cliniche; migliorie proposte rispetto alle richieste minime previste
nel capitolato; in caso di visione con prova dell’apparecchiatura, facilità di utilizzo e miglio-
re rispondenza alle esigenze cliniche aziendali; condizioni dell'assistenza tecnica offerta;
prezzo offerto;

- al termine della visione dei prodotti, in data 12.10.2023 si è riunito il tavolo di lavoro
costituito  dal  Responsabile  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  e  dal  Direttore  della  SC
“Pediatria” ai fine di valutare le apparecchiature offerte dalle ditte;

VISTI:
- l'allegato verbale redatto dal tavolo di lavoro, da cui risulta che quanto proposto dal-

la Draeger Italia SpA è maggiormente in grado di rispondere alle esigenze tecnico-cliniche
aziendali, giustificando anche il maggior costo;

- gli allegati “Documento di offerta” e “Risposta all’indagine di mercato” della  Draeger
Italia SpA prodotti dal portale SinTel;

EVIDENZIATO  che  il  presente  acquisto  rientra  nel  Piano  Investimenti  2023,  DGR
XII/376/2023, All.1 Indistinti, alla voce “DGR_376”;

RITENUTO:
-  di  procedere  all'acquisto  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.50  co.1

lett.b) del D.Lgs n.36/2023;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;
- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e con-

tabilità in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva  annotata nel bilancio
dell'esercizio 2023;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023, alla Draeger I-
talia SpA la fornitura di n.2 incubatrici neonatali alle condizioni tecnico-economiche del-
l'offerta presentata e del documento “Risposta all’Indagine di Mercato”, che allegati al pre-
sente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale, e così riassunte:

BENE Q.TA’
PREZZO UNITARIO 

(IVA esclusa)
PREZZO TOTALE

(IVA  Esclusa)
PREZZO TOTALE
(IVA  22% Inclusa)

CIG DITTA AGGIUDICATARIA

Incubatrice neonatale 2 € 12.792,00 € 25.584,00 € 31.212,48 A005F94075  DRAEGER ITALIA SPA

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

3 - che il contratto d'appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di
affidamento, ai sensi dell’art.120, co.1, lett.a) del D.Lgs n.36/2023, per l’acquisto di dis-
positivi/prodotti identici o accessori a quelli oggetto della presente fornitura e/o per l’even-
tuale adeguamento prezzi, per un periodo di ulteriori mesi 48 dalla data del primo ordine e
per un ulteriore importo non superiore al 200% del valore posto a base d'asta;



4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento è  pari  ad  €
31.212,48 (di cui € 5.628,48 per IVA 22%);

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale
RUP (Responsabile Unico del Progetto) e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale
DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing.Roberto Paolone, Responsabile del Ser-
vizio Ingegneria Clinica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N.02 INCUBATRICI NEONATALI. DGR XII/376/2023: 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI INVESTIMENTO PER 
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023”. ALLEGATO 1 – INDISTINTI. 
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 17/10/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 17/10/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 31.212,48 annotata nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA

inclusa)
Annotazioni

2023
n.02

incubatrici nenoatali

0203000100
ATTREZZATURE

SANITARIE

2002000399
CONTR.C/
CAP.DGR

XII/376/2023 ALL.1
INDISTINTI

3180200 
SC “Pediatria”

DGR
XII/376/2023, 

Allegato1
Indistinti

DGR_376 € 31.212,48 € 0.00 € 31.212,48

TOTALE € 31.212,48 € 0,00 € 31.212,48

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  (conto  conto
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 18.10.2023
IL DIRETTORE DELLA SC

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISTO DI n.02 INCUBATRICI NEONATALI 
 

CIG: A005F94075 
 

OFFERTA ECONOMICA 

 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 1 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO LORENZO PANDOLFI 

NATO A MILANO IL 11.02.1971 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) PROCURATORE SPECIALE 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) DRAEGER ITALIA SpA 

SEDE LEGALE  in CORSICO Prov MI CAP 20094 

VIA/PIAZZA GALVANI  n° civ 7 

TELEFONO 02/45872.1 N° Fax 02/4584515 
PEC draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it MAIL ufficioofferte@draeger.com 

CODICE FISCALE 09058160152 P. IVA 09058160152 

CANALE RICEZIONE NSO 0211:IT09058160152 
 

Preso atto dei contenuti del capitolato tecnico e di tutta la documentazione di gara 
 

OFFRE PER LA FORNITURA OGGETTO DELLA PRESENTE GARA 
 

I seguenti prezzi unitari e complessivi (oneri fiscali esclusi): 

DESCRIZIONE COMPONENTE CODICE ARTICOLO CND REPERTO-
RIO Q.TA' 

PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Isolette 8000 Plus MU20602 Z1208040301 1562620 2 € 11.820,00 € 23.640,00 

Bitmos sat805 39-1001 Z1203020408 327166 2 € 972,00 € 1.944,00 

COSTO COMPLESSIVO FORNITURA -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 30.000,00 € 25.584,00 

ALIQUOTA IVA DA APPLICARE 22% 

 
DATA 06.09.2023 

                                                 ***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  



                                                                                  

Pag. 1 di 3

Spett.le

ASST DELLA VALCAMONICA
Via Nissolina, 2
25023 Breno (BS)

Vs rif.: ID 173425400

Ns rif.: Offerta N. 722_23 LP/gv

Corsico, 31.08.2023

OGGETTO: Indagine di mercato per l'acquisto di n.02 incubatrici neonatali per la “SC Pediatria” 
di Esine (BS) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023 - Vs lettera di invito Prot. M AGRM 003 del 25.08.2023.
CIG A005F94075

OFFERTA N. 722 / 2023

La sottoscritta Draeger Italia S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Via Galvani n. 7 a Corsico 
(MI), codice fiscale, partita I.V.A. e n. iscrizione alla C.C.I.A.A. di Milano 09058160152, sede 
dell'Ufficio delle Imposte Dirette - Agenzia delle Entrate a Milano 5 in Via dei Missaglia 95, nella 
persona di Lorenzo Pandolfi, Procuratore Speciale, nato a Milano il 11/02/1970, residente a 
Buccinasco in Via Vittorio Emanuele II n. 21, presenta la seguente offerta

=> N. 2 Incubatrici Neonatali

MU20602 Isolette 8000 plus
OPC4191 Isolette 8000 plus

capottina con 6 oblò oppure 4 oblò e 2 iris, regolazione dell'altezza 4 ruote 
con freno bloccante
sistema di controllo della temperatura manuale e servocomandato
tecnologia controllata da microprocessore con schermo LCD
il ThermoMonitoring offre un'indicazione avanzata sullo stress da freddo o 
da caldo
sensori per la temperatura cutanea centrale e periferica
pannelli di accesso frontale e posteriore, doppie pareti e cortine d'aria
vassoio per raggi x
gestione gemelli (plug-in doppio per la sonda della temperatura cutanea)
1 sonda per la temperatura cutanea riutilizzabile
materassino Softbed
istruzioni per l'uso
servocontrollo integrato dell'ossigeno, opzionale



                                                                                  

Pag. 2 di 3

sistema di umidificazione servocontrollato, rimovibile/pulibile, ad accesso 
nella parte frontale con allarme in caso di basso livello dell'acqua, 3 prese 
elettriche ausiliarie AC, Allarmi Temperatura, Cute, Aria, Sonda termica, 
Ossigeno, Umidità, Bilancia (se presente) e allarmi di sistema., Funzione 
Trendelemburg/anti-Trendelemburg  con inclinazione a +/-13°, Trend fino a
24h dei parametri

OPC4195 Servocontrollo umidità
Modulo umidità servocontrollata opzionale con 2 reservoir da 30 a 95% RH 
intervallo di ricarica acqua >24 ore @ 85% set point. Serbatoio da 1,6L 
completamente estraibile per la pulizia e allarme di mancanza acqua

OPC4149 Sistema gestione condensa
OPC4059 Servocontrollo ossigeno

impostazione da 21 a 65% O2
OPC4186 Bilancia OIML
OPC4147 Cassettiera
MU13413 Kit cassetta X ray
MU12955 Supporto per infusione
MU12937 Mensola per monitor o pulsossimetro
MU14688 Cinghia per monitor (set di due)
MQ05001 Estensione garanzia (I8000 plus +O2 +Humidity) 12 - 24 mesi

PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO: € 11.820,00 
(unidicimilaottocentoventi/00)

IMPORTO TOTALE N. 2 UNITA’: € 23.640,00 + IVA 22%
(ventitremilaseicentoquaranta/00)

=> N. 2

39-1001 Bitmos sat805

MS33736 Cavo Masimo RD-SET 1,5 mt.

PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO: € 972,00 
(novecentosettantadue/00)

IMPORTO TOTALE N. 2 UNITA’: € 1.944,00 + IVA 22%
(millenovecentoquarantaquattro/00)

PREZZO A VOI RISERVATO CAD. INCUBATRICE: € 12.792,00

(euro dodicimilasettecentonovantadue/00)

PREZZO COMPLESSIVO FORNITURA: € 25.584,00 + IVA 22%

(EURO VENTICINQUEMILACINQUECENTOOTTANTAQUATTRO/00)



                                                                                  

Pag. 3 di 3

CONDIZIONI DI FORNITURA

Resa: Franco

Imballo e Trasporto: Compresi

Consegna: Entro 20 gg. lavorativi dalla ricezione dell’ordine
Vi invitiamo a prendere buona nota che i tempi di consegna sopra esposti, 
devono ritenersi indicativi e non perentori, in quanto la scarsità di materie 
prime, materiale elettronici, etc. non permettono di fare una stima precisa.
La tempistica sopra riportata è da ritenersi –pertanto– soggetta a variazioni 
e l’aggiornamento della stessa potrà essere comunicata solo in seguito 
della ricezione del Vostro ordine al seguente indirizzo mail: 
ordinimedical@draeger.com.

Collaudo: Compreso

Pagamento: R.D. 60 gg previo collaudo positivo

Garanzia Full-Risk: 24 mesi

I.V.A: 22% a Vs carico

Validità Offerta: 180 Giorni dal termine per la presentazione della stessa

Oneri sicurezza: Pari allo 0,2% (zero virgola due percento) compresi nel prezzo indicato

Costo del lavoro: Pari al 15% (quindici percento) compresi nel prezzo indicato

Dati per il recapito degli ordini elettronici:
canale PEPPOL - numero: 0211:IT09058160152
Ns. codice Cod. IBAN IT89C0306933033000013560189

Si resta a Vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti e con l'occasione si porgono i più 
distinti saluti.

In fede

Informazioni sul trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali sono 
disponibili su www.draeger.com/GDPR-privacy-notice.







1

Risposta all’indagine di mercato
Indagine di mercato per l'acquisto di n.02 incubatrici neonatali

Sommario
Informazioni sull’indagine di mercato ...............................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Sublotti dell’offerta .......................................................................................................  2

Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura Indagine di mercato per l'acquisto di n.02 incubatrici neonatali

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 173425400

Codice Gara 714_2023_214

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale Draeger Italia S.p.A.

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Busta unica di offerta (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Caricare in un unico file zippato tutta la documentazione richie-
sta nella lettera di invito.

Caratteristiche tecniche
dell’offerta

Doc. Unica di offerta - Draeger.zip

Dimensioni: 15 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): xRlWNAjqm2ErG89fKGUm8g==

Hash(SHA-1-Hex):
94d32dfeb68c872c15d20451b2712d4f49092a9d



Risposta all’indagine di mercato

2

Hash(SHA-256-Hex): 83a1460a451ad98314623fe03aea9e3-
f1d5eead8264010db737f61a96794c36a

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 30.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) 48

Opzione rinnovo (importo) 60.000,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 2

Sublotti dell’offerta

Sublotto incubatrice neonatale

Offerta economica (in cifre) 12792,00 EUR

Unità di misura pz

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Sublotto incubatrice neonatale

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 1562620

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: Z1208040301


		2023-10-19T11:50:13+0000




